kekafiran), tentulah kami buatkan bagi orang-orang

yang kafir kepada Tuhan Yang Maha Pemurah loteng-

loteng perak bagi rumah mereka dan (juga) tangga-

tangga (perak) yang mereka menaikinya”.
22

Hampir seluruh sejarawan sependapat bahwa

Nabi sampai di Quba pada hari senin tanggal 8 Rabiul

Awwal 1H/ 20 September 622 M. Di sini ia tinggal

beberapa hari sebelum melanjutkan perjalanannya ke

Madinah pada hari Jum’at tanggal 12 Rabi’ul Awwal /

24 September 622 M. Lihat Majid Ali Khan.

Muhammad Rasul terakhir, terj. Fathul

Umam,(Bandung : Pustaka, 1985) hlm. 88 A. Syalabi.

Sejarah dan Kebudayaan Islam, terj.

Nabi menyusun konstitusi tertulis yang

memberikan dasar bagi pemerintahan Muslim

yang baru berdiri. Konstitusi tersebut

membangun kembali tatanan politik di

Madinah, menurut konsepsi Islam, mengenai

umat,

27

Hampir seluruh sejarawan sependapat bahwa

Nabi sampai di Quba pada hari senin tanggal 8 Rabiul

Awwal 1H/ 20 September 622 M. Di sini ia tinggal

beberapa hari sebelum melanjutkan perjalanannya ke

Madinah pada hari Jum’at tanggal 12 Rabi’ul Awwal /

24 September 622 M. Lihat Majid Ali Khan.

Muhammad Rasul terakhir, terj. Fathul Umam,

(Bandung : Pustaka, 1985) hlm. 88 A. Syalabi. Sejarah